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Referat fra møde i Aftagerpanel for Filosofi  den 20. maj 2015 kl. 13. 
 
Tilstede: Caroline Schaffalitzky (CS), Susanne Margrethe Jakobsen Tinley (SMJT), Mads Peter 
Christensen (MPC), Louise Schou Rasmussen (LR), Mikkel Holm Sørensen (MHS), Helle Thylkjær 
Henriksen (HTH), Morten Gad (MG), Jesper Haarby Tøstesen (JHT), Wibke Rickers (WR).  
 
Fraværende med afbud: Morten Hansen, Karl Henrik Jørgensen, Signe Wolsgård Krøyer og Michael 
Skaanning. 
 
Ad 1: Godkendelse af dagsorden. 

Dagsordenen blev godkendt. 
 

Ad 2: Godkendelse af referat fra sidste møde (vedhæftet). 
Referatet blev godkendt. 
 

Ad 3: Meddelelser og orientering. 
Kandidatuddannelser: CS meddelte, at planerne om at forsøge med et tonet spor på 
kandidatuddannelsen har måtte skrinlægges i lyset af dimensioneringen. Filosofi må 
maksimalt optage 16 studerende i efteråret 2016. Dette sættes yderligere ned de 
kommende år og optaget vil være 10 studerende i 2019. De studerende, som nyligt har 
afsluttet deres BA-uddannelse har dog retskrav på en studieplads på kandidatuddannelsen.  
 
Alumner: SMJT arbejder med at få etableret et alumnenetværk med hjælp fra MG. CS 
oplyste, at Karrieredagen er åben for alumner. Målet er at afholde en alumnedag, evt i 
forbindelse med et arrangement om det at arbejde med filosofi i Symposion eller i 
studienævnets regi. 
 
Nøgletal: CS oplyste, at kandidatuddannelserne i Filosofi desværre er kommet på 
direktionens observationsliste på grund af for dårlige nøgletal (for gennemførelsestid, 
frafald, timetal og beskæftigelsesgraden for dimittender). De fleste af disse tal har dog rettet 
sig sidenhen og der er formuleret tiltag mhp indsatsområder.  Fokus er her frafald, 
gennemførsels tid og beskæftigelsesgrad. Et centralt element mht beskæftigelsesgrad er 
projektorienterede forløb. 
 
Projektorienterede forløb: I forbindelse med forslag til projekter som adgangsbillet til 
erhvervslivet rådede MG kandidater til at møde op med et veldefineret projekt. 
 
Forslag: Der kom forslag om at lave en pjece med stærke fagprofiler med en filosofisk 
baggrund, en hjemmeside med relevante stillingsbetegnelser og erfaringer med, hvordan 
nogle filosoffer (ofte ad kringlede veje) har fået attraktive stillinger i erhvervslivet og i det 
offentlige. 
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Ad 4: Møde med de studerende. 
CS opsummerede mødet med de studerende: Der var uventet mange fremmødte, og der 
herskede en god optimisme. Aftagerpanelets medlemmer bidrog med deres iagttagelser ifm 
de uformelle og individuelle diskussioner. Flere bemærkede at de studerende ikke er præget 
af berøringsangst for opgaver ud over de snævert akademiske. Der var imidlertid også mange 
spørgsmål om praktiske ting, de studerende burde kunne finde svar på andre steder, og en 
del studerende kunne med fordel blive bedre til at gribe chancen for at præsentere sig godt. 
Panelet drøftede muligheder for bedre brobygning mellem de studerende og 
filosofikandidater i job. MHS foreslog at inddrage undervisere fra erhvervslivet (fx ifm et 
kursus i etik) og JHT foreslog, at de studerende fik mulighed for at øve sig med jævne 
mellemrum i at holde oplæg  

 
 

Ad 5: Drøftelse af studiekultur og overgang til jobmarked. 
CS orienterede om problemer med studiekultur og overgang til jobmarkedet. Løsninger kan 
være at de studerende får lejlighed til at præstere noget mere bl.a. ved gruppearbejde. 
Desuden er det ekstremt vigtigt, at de studerende får et godt netværk.  
 
CS informerede om det nye tiltag Uddannelseszoom 
(https://www.ug.dk/vaerktoej/uddannelseszoom)  som giver mulighed for at sammenligne 
nøgletal som fx beskæftigelsesgrad og startløn på tværs af uddannelser.  
 
Man aftalte at tage projektforløb op igen på næste møde. Målet er at udarbejde en folder 
med information om hvordan man formulerer et godt projekt og finder en 
samarbejdspartner. Panelet kan bidrage med eksempler (evt i form af fiktive cases). 
 

  
Ad 6: Eventuelt. 
          Der var ønske om at lave et katalog over panelets stillinger. 
 
 

Mødet sluttede kl. 15.50. 
 

 
Caroline Schaffalitzky  Wibke Rickers 
Formand    Referent 
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